
 
 
 
 

  

 

２Ｃ担任 お休みに伴う 

 

 

 

２年Ｃ組担任 ○○ ○○ ○○ 教諭

ですが、この度、妊娠に伴う体調不良により

自宅療養を行なうよう、主治医から診断があ

りました。そのため、既に９月１１日（月）よ

りしばらくお休みをいただいております。 

つきましては、担任がお休みをいただく間、

次の２名の教諭が代理を務めます。ご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

○○ 〇〇（        ）教諭 

 ○○ 〇〇（        ）教諭 

 

  

「自分から」つくる みんな笑顔の山目小 

 

9/13(水) 一関地方独唱大会 
 
一関地方独唱大会が開催され、独唱に５年 ○○〇〇

さんと６年 ○○〇〇さん、伴奏に６年 ○○〇〇さんが

参加しました。伴奏ではもう１名の６年生も練習してき

たのですが、体調不良のため参加できませんでした。 

これは「ＣＤ伴奏やむをえず」と思いましたが、以前

本校にもお勤めいただいた ○○〇〇 先生（〇〇小）

が、急遽伴奏を引き受けてくださり、ピアノ伴奏で歌う

ことができました。ありがとうございました。 

代表児童３名とも、歌詞の情景やメロディーの美しさ

を見事に表現することができていました。大舞台での経

験を、これからの糧にしてほしいと思います。 

10月の文化祭でも、今回の独唱を発表します。

 

 

  

 

 

昨年９月より、本校では電話対応の時間を、

原則、次のように設定しています。 

 

 

 

 

1年生や転入生のご家庭へのお知らせが

抜けており、大変失礼しました。 
 
① 保護者から学校へのお電話 

② 学校からご家庭への電話 
 
この両方について、原則として、 

上記時間帯での対応としています。 

 もちろん、子どもの命や安全、災害対応等、緊

急を要する電話は、この限りではありません。   

あわせて、休日や夜間の緊急連絡については、

副校長携帯にお電話をお願いします。 

欠席等連絡フォームの活用にご協力を  

またこの 9月より、スマホやタブレット、PC

から欠席等の連絡ができるようになりました。 

朝の電話対応を減らすことで、 

教職員が子どもに向かう時間を 

確保してまいりたいと思います。 

 ご協力をお願いいたします。 

  欠席等連絡フォームへ → 

◆お知らせとお願い◆ 

【代表児童と○○先生（左ピアノ）の演奏】 

○○先生から ２Ｃのみなさんへ 

やさしい２Ｃのみなさんは、先生のことを
心配してくれたり、お手伝いをしてくれたり

してくれましたね。本当にうれしかったです
よ。ありがとう。 

先生がお休みの間、○○先生と○○先生の

お話もよく聞いて、がんばってくださいね。 

２ Ｃ 


